

ગુજરાત પ્રદૂષણ નિયંત્રણ બોર્ડ

સે.૧૦-એ, પર્યાવરણ ભવન

ગાંધીનગર.

કાર્યાલય આદેશ

બોર્ડ દ્વારા કોન્સોલીડેટેડ કન્સેન્ટ એન્ડ ઓથોરાઇઝેશન (CC&A) મંજૂર કરવાની પદ્ધતિ બાબતે તા.૨૮/૨/૨૦૦૩ના રોજની બોર્ડની ખાસ બેઠક ક્રમાંક નં.૧૩૬માં નક્કી થયા મુજબ દરેક કેટેગરીના ઉદ્યોગોને હાલમાં પાંચ વર્ષ માટે કોન્સોલીડેટેડ કન્સેન્ટ એન્ડ ઓથોરાઇઝેશન આપવામાં આવે છે.

આ બાબતે બોર્ડની બેઠક ક્રમાંક નં.૧૯૪, તા.૬/૫/૨૦૧૪માં કાર્યસુચિ ક્રમાંક:૨૪/૧૪થી કોન્સોલીડેટેડ કન્સેન્ટ એન્ડ ઓથોરાઇઝેશનની સમય મર્યાદાઓ અંગે નીચે મુજબ સુધારો કરવાની દરખાસ્ત મુકવામાં આવેલ હતી. જે સર્વાનુમતે મંજૂર કરવામાં આવી છે.

ઉદ્યોગોની કેટેગરી	કોન્સોલીડેટેડ કન્સેન્ટ એન્ડ ઓથોરાઇઝેશન મંજૂર કરવાનો સમયગાળો
રેડ	૫ વર્ષ
ઓરેન્જ	૭ વર્ષ
ગ્રીન	૧૦ વર્ષ

પરંતુ ઓરેન્જ અને ગ્રીન કેટેગરીના અરજદાર એકમો પાંચ વર્ષથી વધુ સમયગાળાની કોન્સોલીડેટેડ કન્સેન્ટ એન્ડ ઓથોરાઇઝેશન મેળવવા આપેલ વિકલ્પ અન્વયે વધારાની ફી ભરવાની સંમતિ ન દર્શાવે તેવા કિસ્સામાં ઓરેન્જ કેટેગરી તથા ગ્રીન કેટેગરીના એકમોને ઉપરના કોષ્ટક મુજબના સમયગાળાની કોન્સોલીડેટેડ કન્સેન્ટ એન્ડ ઓથોરાઇઝેશનની મંજૂરી આપવાની રહેશે નહીં. અને અગાઉની નીતિ મુજબ કોન્સોલીડેટેડ કન્સેન્ટ એન્ડ ઓથોરાઇઝેશન આપવાની રહેશે.

આ બાબત તાત્કાલીક અસરથી અમલમાં આવશે. જેની સર્વે યુનિટ હેડ તેમજ પ્રાદેશિક અધિકારીઓને તેમજ ઉદ્યોગ/એકમને આથી સુચના આપવામાં આવે છે.

(હાર્ટિક શાહ)

સભ્ય સચિવ

નં. ગુપ્રનિબોર્ડ/લીગલ/જનરલ-૬૮(૨)/ 2155 39

નકલ રવાના :

- ૧) અધ્યક્ષશ્રી / સભ્ય સચિવશ્રીના અંગત સચિવશ્રી
- ૨) દરેક યુનિટ હેડશ્રી, ગુ.પ્ર.નિ. બોર્ડ. વ.ક. ગાંધીનગર
- ૩) દરેક પ્રાદેશિક કચેરીઓના પ્રાદેશિક અધિકારીઓ, ગુ.પ્ર.નિ.બોર્ડ
- ૪) શ્રી એન.એમ. તભાણી, સિ.પ.ઇ.શ્રી XGN પર જરૂરી સુધારો કરાવવા અંગે
- ૫) શ્રી અડવાણીને જરૂરી જાણ તેમજ કાર્યવાહી અર્થે.
- ૬) સંબંધિત ફાઇલ
- ૭) હિસાબી શાખા

10 JUN 2014

**GUJARAT POLLUTION CONTROL BOARD**  
**PARYAVARAN BHAVAN, SECTOR 10A, GANDHINAGAR**

**OFFICE ORDER**

As decided in the special Board meeting No. 136 dated 28/02/2003 regarding procedure for approval of Consolidated Consent and Authorization (CC&A), currently industries in all categories are granted Consolidated Consent and Authorization for 5 years.

A proposal to amend the time period of Consolidated Consent and Authorization as under was put up in the Board meeting No. 194 dated 6/5/2014 vide agenda No. 24/14, which was approved unanimously:

<b>Category of Industry</b>	<b>Validity to be granted to the CC&amp;A</b>
Red	5 Years
Orange	7 Years
Green	10 Years

But for the Orange & Green category industries which have been given an option for Consolidated Consent and Authorization of more than 5 years, do not intend to pay additional fees as per the table above may be granted Consolidated Consent and Authorization as per the earlier policy.

This matter comes into force with immediate effect & all Unit Heads & Regional Officers as well as industrial units are informed hereby accordingly.

Sd/-

(Hardik Shah. IAS)

Member Secretary

No. GPCB/Legal/General-69(2)/216737

Date: 10/06/2014

Copy To:

1. The Chairman/ The Member Secretary Office, Gujarat Pollution Control Board, Gandhinagar
2. All Unit Heads, Gujarat Pollution Control Board, Gandhinagar
3. All Regional Officers of Regional Offices
4. Shri N.M.Tabhani, Senior Environment Engineer for necessary changes on XGN.
5. Shri Advani for information & necessary action
6. Concerned File
7. Account Department

**This is the translated copy of the original Gujarati version of this document. For any confusion or conflicts in interpretation, the original Gujarati version should be considered final and authentic.**

